Interpretação com habilitação em Libras/Língua Portuguesa; ou Curso de graduação em qualquer 

área com pós-graduação lato sensu (especialização) na área de Libras; ou Graduação em qualquer 

área com Certificação de ProLibras – Tradução e Interpretação. 

1.5. Remuneração: R$ 4.967,04 (quatro mil e novecentos e sessenta e sete reais e quatro 

centavos). 

1.6. Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 

1.6.1 A UFBA funciona em turnos diurno e noturno, nos horários compreendidos entre às 7 

horas e às 22 horas e 30 minutos.  

1.6.1.1. A jornada de trabalho poderá ocorrer durante o turno diurno e/ou noturno, ou